

Do Wykonawców biorących udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: **Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w gminie Będzino. Etap I A – Północny.**

### ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI nr 1

Działając w oparciu o art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 t. j. ze zm.) udziela się odpowiedzi na przesłane pytanie :

**Pytanie 1.** Zgodnie z ogólnym opisem przedmiotu zamówienia, Zamawiający przewiduje do wykonania około 5,436 km kanalizacji grawitacyjnej. Natomiast z załączonej koncepcji, po przeliczeniu orientacyjnie wrysowanych przewodów sieci kanalizacji grawitacyjnej oraz ich zsumowaniu wynika, że do wykonania przewidziane jest 7,909 km. Jaki zakres długości sieci przewidziany jest do wykonania?

**Odpowiedź:**

Przedstawione w przedmiocie zamówienia i w PFU str. 5 dane dotyczą wyłącznie szacunkowej długości sieci grawitacyjnych i tłocznych i wynikają z załączonych zestawień zawartych w tabelach 1Tabela 9-1, 1Tabela 11, 1Tabela 12 Koncepcji. Zgodnie z treścią PFU str. 6 akapit 3: „Wszystkie szacunkowe dane i obliczenia, podane w niniejszym opracowaniu i załączonej Koncepcji winny być sprawdzone i zweryfikowane przez Projektanta Wykonawcy inwestycji”.

Ponadto, zgodnie z treścią PFU str. 6 akapit 1: „Kanalizację w miejscowościach jw. należy zaprojektować i wykonać dla zabudowy istniejącej oraz budynków, których budowę rozpoczęto”. Szczegółowe zestawienie ilości sieci kanalizacyjnych (średnice i długości sieci) i przepompowni niezbędnych do wykonania wynikać będą z opracowanej dokumentacji projektowej stanowiącej przedmiot zamówienia.

**Pytanie 2.** Czy przedmiot inwestycji obejmuje miejscowość Będzino wraz z przesyłem do głównego przewodu tłoczego, zgodnie z załącznikiem mapowym koncepcji etap IA północny?

**Odpowiedź:**

Przedmiot zamówienia, zgodnie z treścią PFU str. 6 akapit 1 : „... obejmuje wykonanie kompletu głównych rurociągów tłocznych z przepompowniami ścieków wraz z budową kanalizacji ścieków komunalnych dla 3 miejscowości (Tymień, Pleśna i Kładno) oraz wyłączeniem z eksploatacji (bez jej likwidacji) istniejącej oczyszczalni ścieków w Tymieniu aktualnie nieposiadającej pozwolenia wodnoprawnego i niespełniającej wymogów prawnych jakości oczyszczanych ścieków”. W związku z powyższym, przedmiot zamówienia nie obejmuje miejscowości Będzino wraz z przesyłem do kolektora głównego.

**Pytanie 3.** Zgodnie z załączoną koncepcją, zaznaczone są na przewodzie tłocznym komory PR9-PR23. Czy Zamawiający przewiduje większą ilość przepompowni niż określoną w przedmiocie zamówienia - 12 sztuk?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z treścią PFU str. 5: „Ilość i lokalizację przepompowni ścieków pracujących w układzie kaskadowym na kolektorze tłocznym Tymień – Strzeżenice (istniejąca przepompownia PR3) pozostawia się do decyzji Projektanta Wykonawcy inwestycji”. Powyższe dotyczy również innego rodzaju niezbędnego uzbrojenia niezbędnego do prawidłowego funkcjonowania całości zadania stanowiącego przedmiot zamówienia.

**Pytanie 4.** Czy Zamawiający będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z § 2 ust. 4 Uchwały NR XVI/121/20 Rady Gminy w Będzinie z dnia 5 lutego 2020 r. w sprawie wysokości opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych na cele nie związane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego ( <https://bip.bedzino.pl/?id=294&type=article> ), zwalnia się z opłat, za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, w celu prowadzenia robót sieci wodociągowych i kanalizacyjnych stanowiących własność Gminy Będzino.

Sekretarz Gminy

mgr Anna Janiuk